
Alagoas , 08 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2528 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                7 

 

Publicado por: 
José Euclides da Silva Júnior 

Código Identificador:3B3A5B6A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

90001/2025 (UASG: 982705) 

 

O Prefeito do Município de Arapiraca, Estado de Alagoas, no uso de 

suas atribuições regulamentares, torna público a homologação e 

adjudicação do Pregão Eletrônico nº 90001/2025, Processo nº 

27399/2024, que tem por objeto a Aquisição de máquinas, e 

equipamentos agrícolas, destinado ao Município de Arapiraca – AL, 

para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, a qual foi 

realizada às 21h18min do dia 04 de abril de 2025 no site 

www.gov.br/compras, depois de constatada a regularidade dos atos 

procedimentais. A licitação teve como vencedora as empresas 

relacionadas a seguir: 

1. MOR COMÉRCIO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 29.889.808/0001-53, sediada na Rua Raimundo 

Magno Silva, nº 251, bairro Maria Gorete, Belo Horizonte/MG, CEP: 

31.930-570, E-mail: diego@morcomercial.com.br, Telefone: (31) 

99223-1414, arrematante do ITEM 01, no valor total de R$ 

380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais). 

2. Puma máquinas ltda, inscrita no CNPJ nº 23.655.349/0001-67, 

sediada na Alameda Marginal, nº 45 – sala 01, bairro Fidalgo, Monte 

Carmelo/MG, CEP: , E-mail: pumamaquinas@gmail.com, Telefone: 

(34) 3842-5365, arrematante dos ITENS 02 E 03, no valor total de R$ 

133.000,00 (cento e trinta e três mil reais). 

O valor total homologado é R$ 513.000,00(quinhentos e treze mil 

reais). 
  

Arapiraca – AL, 07 de abril de 2025. 

  

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Yasmin Oliveira Kummer Souza 

Código Identificador:080DD2CF 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA/AL ERRATA – 

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 

27471.202/2023 

 

Considerando o poder - dever dos agentes públicos em rever seus atos, 

evitando e/ou corrigindo possíveis falhas nos atos administrativos, 

esta Coordenação Geral de Licitação constatou que ocorreu um erro 

de digitação na informação da CLÁUSULA TERCEIRA – DO 

VALOR E DOS RECURSO ORÇAMENTÁRIOS, esta Coordenação 

encaminha esta errata: 

  

ONDE LÊ-SE: O valor global do presente termo aditivo é de R$ 

27.393.181,08 (vinte e sete milhões, trezentos e noventa e três mil 

cento e oitenta e um reais e oito centavos) 

LEIA-SE: O valor global do presente termo aditivo é de R$ 

30.725.342,21 (trinta milhões setecentos e vinte e cinco mil trezentos 

e quarenta e dois reais e vinte e um centavos) 

  

Arapiraca/AL, 01 de Abril de 2025 

 

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO 
Agente de Contratação 

Portaria n° 283/2025 

  

JOÃO FRANCISCO DE ARAÚJO NETTO 
Equipe de Apoio 

  

YAGO DUARTE DE OLIVEIRA 
Equipe de Apoio  

Publicado por: 
Louise Emmanuelle Silva Paixo 

Código Identificador:4A9ED6A1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

90006/2025 - (UASG: 982705) 

 

Objeto: Aquisição de implemento – Referente 

PROPOSTA/CONVÊNIO: Nº 28523/2021 – 913722/2021. 

  

Disponibilidade do Edital: a partir de 08/04/2025 no site 

www.gov.br/compras, https://www.gov.br/pncp/pt-br e 

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. 

  

Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2025, às 08h, no site 

www.gov.br/compras. 

  

Abertura das Propostas: dia 24/04/2025, às 10h00min (horário de 

Brasília), no site www.gov.br/compras. 

  

Arapiraca – AL, 07 de abril de 2025 

  

PEDRO CAÍQUE DA SILVA NASCIMENTO 
Agente de Contratação/Pregoeiro – Portaria nº 391/2025. 

  

Publicado por: 
Pedro Caique da Silva Nascimento 

Código Identificador:F29A8522 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE COTAÇÃO 

 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

A Prefeitura Municipal de Atalaia, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.200.143/0001-26, representada neste ato pelo Setor de Compras 

informa que está recebendo cotações de preços para contratação de 

empresa especializada no fornecimento de materiais permanentes, 

para atender as necessidades dos setores burocráticos do município de 

Atalaia/AL. 

O prazo para envio de cotações estará aberto a partir desta publicação, 

com o prazo de 03 (três) dias úteis. 

Mais informações e retirada do Termo de Referência: 

setordecompras.atalaia@gmail.com; ou Pessoalmente através do Setor 

de Compras, situado na Rua Fernando Gondim, 114, Centro 

Atalaia/AL (mesmo prédio da Prefeitura), das 8h às 14h de segunda à 

sexta-feira. 

  

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

A Prefeitura Municipal de Atalaia, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.200.143/0001-26, representada neste ato pelo Setor de Compras 

informa que está recebendo cotações de preços para contratação de 

empresa especializada no fornecimento de bobinas térmicas, para os 

pontos eletrônicos instalados nos órgãos da administração pública. 

O prazo para envio de cotações estará aberto a partir desta publicação, 

com o prazo de 03 (três) dias úteis. 

Mais informações e retirada do Termo de Referência: 

setordecompras.atalaia@gmail.com; ou Pessoalmente através do Setor 

de Compras, situado na Rua Fernando Gondim, 114, Centro 

Atalaia/AL (mesmo prédio da Prefeitura), das 8h às 14h de segunda à 

sexta-feira. 

Publicado por: 
Melry Dayane Cavalcante 

Código Identificador:BEFF6379 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE COTAÇÃO 

 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

A Prefeitura Municipal de Atalaia, inscrita no CNPJ sob o 

nº 12.200.143/0001-26, representada neste ato pelo Setor de 

Compras informa que está recebendo cotações de preços para 

contratação de empresa especializada em serviços de cronometragem 

esportiva, para a realização da 3ª corrida do trabalhador de 

Atalaia/AL. 



8 2025

DIVULGAÇÃO 

AGÊNCIA BRASIL 

Destaque na pesquisa, trabalhadores nordestinos lideram 
ranking, superando média brasileira de engajamento 

Prazo para a declaração termina às 23h59 do dia 30 de maio 

WELTON MÁXIMO 
Agência Brasil 

Repórter 
Regina Carvalho 
reginacarvalho@gazetaweb.com 

Gazeta de Alagoas Maceió, 08 de abril de 2025

Assinado Digitalmente por: GAZETA DE ALAGOAS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL:12503801000159 - Em: 08/04/2025
Certificado emitido por: CN=AC Instituto Fenacon RFB G3, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, 
Acesse: https://publicidadelegal.gazetadealagoas.com.br/validador-iti caso deseje validar a assinatura!



1 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de Assinaturas gerado em: 08 de abril de 2025,
06:35:59

5356 MUNICIPIO DE ARAPIRACA.pdf
Código do documento: 5356

Assinado por:
GAZETA DE ALAGOAS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL:12503801000159
Certificado Digital
E-mail: atendimentogazeta@gazetaweb.com

Registro de Eventos:

08 abr 2025, 00:01:00 - UPLOAD
Documento: 5356
Criado por: Macley Cabral Email: macleycabral@gazetaweb.com
DATE_ATOM: 2025-04-08T06:35:59-03:00

08 abr 2025, 06:35:59 - INÍCIO DO PROCESSAMENTO
Assinatura iniciada pelo Serviço de Assinaturas.
DATE_ATOM: 2025-04-08T06:35:59-03:00

08 abr 2025, 06:35:59 - ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL
GAZETA DE ALAGOAS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL:12503801000159
E-Mail: atendimentogazeta@gazetaweb.com
Emissor do Certificado:                                          CN=GAZETA DE ALAGOAS LTDA EM RECUPERACAO
JUDICIAL:12503801000159, OU=AC Instituto Fenacon RFB, OU=VIDEOCONFERENCIA,
OU=18301290000179, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1,
L=MACEIO, S=AL, O=ICP-Brasil, C=BRDATE_ATOM: 2025-04-08T06:35:59-03:00

Hash do documento original:
[SHA256]: 688d753e86cf9096235a9832d04da3cd633855e4cf252cd8fd5ef4825ebf064f

[SHA512]: a29f6e4101f5b4e26b20c77db6e1b4874fbd656d731d969240d3dcfcbf8c5ff079b29846613ecc46ab54415ac6640bd6c7bbcde0cfcad41316191aa7956a07ba

Este certificado pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima!

Este documento está assinado digitalmente com um certificado digital emitido por: AC Instituto Fenacon RFB G3



Última atualização 08/04/2025

Objeto:

Aquisição de implemento – Referente PROPOSTA/CONVÊNIO: Nº 28523/2021 – 913722/2021.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-

informativo&compra=98270505900062025

   Editais

Edital nº 90006/2025

Acessar Contratação

Local: Arapiraca/AL Órgão: MUNICIPIO DE ARAPIRACA

Unidade compradora: 982705 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 08/04/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 08/04/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 24/04/2025 10:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 12198693000158-1-000045/2025 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 74.373,62

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc

1 Carreta 1 R$ 34.181,04

2 Roçadeira Agrícola 2 R$ 20.096,29

Exibir: 1-2 de 2 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025040800225

225

Nº 67, terça-feira, 8 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DA FAZENDA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025- UASG 925956

Credenciamento de Leiloeiro(s). PROC. 2025/25000/00077 - SEFAZ/TO. O Edital
poderá ser retirado no site: https://centraldecompras.to.gov.br/ Recebimento a partir de:
14/04/2025 às 08h00min no emaill: meiredovigo@sefaz.to.gov.br. Outras informações
poderão ser obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3027 2135, em
Palmas - TO ou e-mail: meiredovigo@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90044/2025- UASG 925961

Aquisição de material de consumo (camiseta, bota tática, chapéu, etc.). PROC.
2024/17010/01411 - SECIJU. O Edital poderá ser retirado no site
https://www.gov.br/compras/pt-br ou https://centraldecompras.to.gov.br/Abertura das
Propostas: 23/04/2025 às 09h00min no Portal de Compras do Governo Federal. Outras
informações poderão ser obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063
3027 2138, em Palmas - TO ou e-mail: ana.sousa@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2025 - CPL/PMBJ

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, comunica aos interessados
sobre a abertura do Pregão Eletrônico SRP N.º 004/2025, contratação de Pessoa Jurídica
para fornecimento de Material Esportivo a serem utilizados pelas Secretarias Municipais do
município do Bujari/AC.

Abertura será dia 24/04/2025 às 10h30min (horário de Brasília).
Comunicamos ainda, que as datas de retiradas do Edital serão do dia

09/04/2025 à 24/04/2025, através do endereço eletrônico:
prefeiturabujari.cpl@gmail.com.; www.licitanet.com.br ou na Rua Expedito Pereira de
Souza, N° 1.241, Bairro Centro, CEP 69.926-000 - Bujari-AC.

Horário: 8:00hs às 14:00hs conforme preâmbulo no Edital.

Bujari-AC, 3 de abril de 2025.
LAECIO PEREIRA MACIEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIXABA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

No Diário Oficial da União nº 64 de 03 de abril de 2025, seção 3, página 191,
que publicou o AVISO DE LICITAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025, a Prefeitura
Municipal de Capixaba/AC, através de seu Agente de Contratação, torna público a seguinte
retificação: onde se lê: Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico: às 10h0min (horário de
Brasília) do dia 16/04/2025, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br. Leia-se: Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico: às
10h0min (horário de Brasília) do dia 17/04/2025, quando terá início a disputa de preços no
sistema eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.

Capixaba - AC, 7 de abril de 2025.
DOUGLAS DA SILVA NASCIMENTO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA
EXTRATO DO CONTRATO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 005/2024
Contrato n° 091/2025.
Contratado: J.M.M.L DOS SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 14.834.920/0001-10.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de praça pública no bairro
guarani no município de Mâncio Lima. Valor Total de R$ 946.201,24 (Novecentos e
quarenta e seis mil, duzentos e um reais e vinte e quatro centavos). vigência de 12 (doze)
meses e vigorará a partir de sua assinatura. Fonte de Recurso: Convênio nº 937075/2022
- Ministério da Defesa/Calha Norte e Contrapartida com recursos de Transferência
Parlamentar Especial. Assinam: José Medeiros Rodrigues Filho - CONTRATADO e José Luiz
Gomes da Costa - CONTRATANTE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2025

Aquisição de materiais de limpeza e higiene necessário para a execução das
atividades do cronograma de atendimentos realizados por via fluvial e terrestre,
desenvolvidas pela Divisão de Saúde na Comunidade Rural e Ribeirinha e para as unidades
de acolhimento UAA e CAPS I, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde - SEMSA

Propostas: Serão recebidas até às 10h00min (horário de Brasília), do dia
23/04/2025, quando terá início a abertura da licitação no sistema eletrônico:
www.compras.gov.br, através do número 90026, UASG: 980139.

Edital: Disponível a partir de 08/04/2025, nos seguintes endereços eletrônicos:
www.compras.gov.br, http://cpl.riobranco.ac.gov.br e
http://sistemas.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes ou excepcionalmente no Protocolo de Licitações,
situado na Rua Alvorada, nº 281, Bairro: Bosque, Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-664.

Rio Branco - AC, 3 de abril 2025.
ERICK SILVA DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
EXTRATO DE CONTRATOS

Modalidade: Chamada Pública 001/2025. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - Pnae. Contratante: MUNICÍPIO DE BELÉM/AL, CNPJ
12.227.641/0001-62. Contratados: LUCIENE JOSEFA DOS SANTOS SILVA, Valor Total: R$
39.168,50 (trinta e nove mil cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos). MÁRCIA
IZIDIO DA SILVA SANTOS, Valor Total: R$ 30.155,00 (trinta mil cento e cinquenta e cinco
reais). GILZA DA SILVA SANTOS, Valor Total: R$ 27.566,00 (vinte e sete mil quinhentos e
sessenta e seis reais). MARIA DO AMPARO DA SILVA SANTOS, Valor Total: R$ 27.566,00
(vinte e sete mil quinhentos e sessenta e seis reais). MARIA JOSÉ DA SILVA, Valor Total: R$
27.566,00 (vinte e sete mil quinhentos e sessenta e seis reais). ELENILSON GO M ES
TIMOTEO, Valor total: R$ 23.152,00 (vinte e três mil cento e cinquenta e dois reais). JOSEFA
PEREIRA DA SILVA, Valor total: R$ 21.675,00 (vinte e um mil seiscentos e setenta e cinco
reais). ITAMARA DA SILVA CLARINDO, Valor total: R$ 23.790,00 (vinte e três mil setecentos
e noventa reais). LUCIANO DA SILVA RIBEIRO, Valor total: R$ 21.918,00 (vinte e um mil
novecentos e dezoito reais). JOSIELMA JOSETE DO NASCIMENTO, Valor total: R$ 39.813,00
(trinta e nove mil oitocentos e treze reais). JOSELMA DO NASCIMENTO, Valor total: R$
39.929,60 (trinta e nove mil novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos). CÍCERO
SANTOS DE MOURA, Valor total: R$ 23.310,00 (vinte e três mil trezentos e dez reais).
AILMA LEONOR DA CONCEIÇÃO, Valor total: R$ 23.735,00 (vinte e três mil setecentos e
trinta e cinco reais). LEONICE MARIA DA SILVA, Valor total: R$ 36.768,00 (trinta e seis mil
setecentos e sessenta e oito reais). GINALDO RIBEIRO DA SILVA, Valor total: R$ 39.987,26
(trinta e nove mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte e seis centavos). MARIA CÍCERA
ROGÉRIO DA SILVA, Valor total: R$ 37.112,50 (trinta e sete mil cento e doze reais e
cinquenta centavos). MARIA ALAIDE SILVA DOS SANTOS, Valor total: R$ 37.112,50 (trinta e
sete mil cento e doze reais e cinquenta centavos). ALESIANE AMORIM DA SILVA, Valor
total: R$ 33.366,28 (trinta e três mil trezentos e sessenta e seis reais e vinte e oito
centavos). ANA PAULA FERREIRA DA SILVA GUEDES, Valor total: R$ 35.785,00 (trinta e cinco
mil setecentos e oitenta e cinco reais). GENIVALDA PEREIRA DOS SANTOS IMIDIO, Valor
total: R$ 39.862,00 (trinta e nove mil oitocentos e sessenta e dois reais). CL AU D E N I C E
MARIA DA SILVA SANTOS, Valor total: R$ 35.577,00 (trinta e cinco mil quinhentos e setenta
e sete reais). SIVALDO RIBEIRO DA SILVA, Valor total: R$ 39.987,26 (trinta e nove mil
novecentos e oitenta e sete reais e vinte e seis centavos). MARCILENE IZIDIO DA SILVA,
Valor total: R$ 27.086,00 (vinte e sete mil oitenta e seis reais). AILTON SANTOS DE BRITO,
Valor total: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). RICARDO MARIANO DA SILVA, Valor total:
R$ 37.318,50 (trinta e sete mil trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos). ANDREIA
SILVA DE AMORIM, Valor total: R$ 24.910,00 (vinte e quatro mil novecentos e dez reais).
JONEL GUEDES DE SOUZA, Valor total: R$ 23.310,00 (vinte e três mil trezentos e dez reais).
DOTAÇÃO: Órgão: 06 - Secretaria Municipal de Educação e Esportes; Unidade
Orçamentária: 0660 - Secretaria Municipal de Educação e Esportes; Estrutura Programática:
06.0660.12.361.0006.2023 - Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
Pnae; Elemento de Despesa: 3390300000/155200000 - Material de Consumo. Vigência: O
presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o
cronograma apresentado (Cláusula Quarta) ou até 02 de abril de 2026, podendo ser
prorrogado nos termos da Lei 14.133/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 01170009/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 006/2025-SRP. OBJETO:
registro de preços para eventual aquisição, sob demanda, de materiais de expediente. Data
da Homologação: 04/04/2025. Vigência: A vigência do Registro de Preços será de 01 (um)
ano contados da data de assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, desde que
comprovado o preço vantajoso, conforme disposto no art. 84 da Lei 14.133/2021.
Fornecedor e valores Registrados: ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.571.459/0001-
01, com os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46,
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70,
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94,
95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113,
114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124 e 125 no valor total de R$ 323.950,60
(trezentos e vinte e três mil e novecentos e cinquenta reais e sessenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE COITÉ DO NÓIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa especializada
para aquisição de correlatos hospitalares para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00016/2024. VIGÊNCIA: até 24/02/2026. PARTES: Prefeitura de Coité
do Nóia e: ARP Nº 20016/2024 - 24.02.25 - CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 36.970,00; ARP Nº 10016/2024 - 24.02.25 -
COMERCIAL MARK ATACADISTA ME - R$ 9.000,00; ARP Nº 60016/2024 - 24.02.25 - FOCCUS
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 3.600,00; ARP Nº 30016/2024 - 24.02.25 -
INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 1.470,00; ARP Nº 50016/2024 -
24.02.25 - LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA - R$
12.300,00; ARP Nº 70016/2024 - 24.02.25 - MERCANTE DISTRIBUIDOR HOSPITALAR LTDA -

R$ 114.600,00; ARP Nº 40016/2024 - 24.02.25 - MOREIRA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI - R$ 665.898,30; ARP Nº 00016/2024 - 24.02.25 - PHARMAPLU S
LTDA - R$ 332.737,00. ÍNTEGRA DAS ATAS: Diário Oficial deste Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20/2025
Data e hora da sessão: 22/04/2025 às 10:00 horas da manhã. Edital

disponível em: https://bnc.org.br A Comissão Permanente de Licitação, através do
Pregoeiro designado pela portaria nº 12/2025, no uso de suas atribuições, comunica a
todos sobre a realização do Pregão Eletrônico objetivando o registro de preços para
futura e eventual aquisição de medicamentos e controlados.

TIAGO FEITOSA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS -

ARSER
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC Nº 68/2025 (90068/2025) - UASG Nº 926703

Processo nº: 12500.115232.2024.
Registro de Preço para Aquisição de Fórmulas Lácteas. Abertura das

Propostas: 25/04/2025 às 09h (horário de Brasília) no site
http://www.compras.gov.br/

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC Nº 69/2025 (90069/2025) - UASG Nº 926703

Processo nº: 5800.064343/2024.
Aquisição ambulância tipo A (frac PE 03/2025). . Abertura das Propostas:

24/04/2025 às 08h (horário de Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025 UASG: 982705

Aquisição de implemento - Referente PROPOSTA/CONVÊNIO: Nº 28523/2021 -
913722/2021.

Disponibilidade do Edital: a partir de 08/04/2025 no site www.gov.br/compras,
https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes.

Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2025, às 08h, no site
www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: dia 24/04/2025, às 10h00min (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 7 de abril de 2025
PEDRO CAÍQUE DA SILVA NASCIMENTO

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


1 Arapiraca- AL

Código da UASG: 982705

Pregão Eletrônico Nº 90006/2025 - (Lei Nº 14.133/2021)
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de implemento Referente PROPOSTA/CONVÊNIO: Nº 28523/2021
913722/2021.
Edital a partir de: 08/04/2025 das 08:00 às 17:00 Hs
Endereço: Rua Samaritana - Santa Edwiges - Arapiraca (AL)
Telefone: 
Fax: 
Entrega da Proposta:  a partir de 08/04/2025 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 24/04/2025 às 10:00Hs, no endereço: www.compras.gov.br

Histórico de eventos publicados...

Itens e Download

(Licitações 1-1 de 1)

Nova Pesquisa  


